Протокол № АК-19
Аттестационной комиссии
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                                                                               «22» января 2015 г.
На заседании присутствовали
члены Аттестационной комиссии:
Заместитель председателя Аттестационной комиссии технический директор НП БайкалРегионПроект»  -  Кульков Виктор Николаевич;
Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест» - Петров Виктор Владимирович;
Главный инженер ООО «Сибирский проектный институт» - Заварухин Андрей Александрович;
Директор по производству ЗАО ПИИ «ГорПроект» - Бройдо Михаил Львович.

Всего на дату проведения заседания избранных членов Аттестационной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 4.

Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Златопольскую Елену Альбертовну.
Повестка дня:

1. Аттестация специалистов организаций – членов  НП «БайкалРегионПроект» на соответствие квалификационным требованиям, необходимым для выполнения определенного вида (видов) проектных работ.
         1. СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Аттестационной комиссии Кулькова В.Н. о представлении на аттестацию специалистов организаций – членов НП «БайкалРегионПроект». Заявлены на аттестацию специалисты от 16 организаций.
РЕШИЛИ:

1) Аттестовать специалиста ОАО «Бурятгражданпроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Донского Бориса Гурьяновича
	Главный конструктор
	квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
2) Аттестовать специалиста ЗАО «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Хилханова  Владимира Геогргиевича
	Инженер-конструктор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

3) Аттестовать специалиста ООО «ПроектПлюс»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Цырендылыкову Галину Петровну
	Ведущий конструктор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

4) Аттестовать специалистов ОАО «Бурятпромстройпроект»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Хунхенова Игоря Владимировича
	Главный инженер
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Бардонову Аиду Капитоновну
	Руководитель сектора охраны окружающей среды

	3
	Дубинина Николая Алексеевича
	Главный специалист сектора охраны окружающей среды

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
5) Аттестовать специалистов ООО «Гарант Проект»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Жалсараеву Цындыму Олзоевну
	Главный специалист по экологии
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Дашидондокова Сержену Тимуровну
	Ведущий инженер-сантехник

	3
	Чагдурова Евгения Тумэновича
	Инженер - сантехник

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
6) Аттестовать специалистов ОАО «Территориальная генерирующая компания №14»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Адиянова Александра Андреевича
	Инженер-конструктор первой категории
	Соответствуют занимаемым должностям

	2
	Диагенову Елену Николаевну
	Инженер-конструктор первой категории

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

7) Аттестовать специалистов ООО  «Управление главного конструктора»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Степанова Александра Владимировича
	Главный специалист строительного отдела
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Лунёнок Лидию Платоновну
	Ведущий инженер строительного отдела

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
8) Аттестовать специалистов ООО  «Видикон-охранные технологии»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Лаптиева Виталия Александровича
	Менеджер проекта
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Желтикова Владимира Дмитриевича
	Инженер

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
9) Аттестовать специалиста  ООО «Братскводстрой»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Копылова Дмитрия Александровича
	Инженер ПТО
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
10) Аттестовать специалистов ООО  «Желдормонтаж»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Громову Лидию Максимовну
	Директор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Громов Виктор Денисович
	Главный инженер проекта

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
11) Аттестовать специалиста  ОАО «Иркутскэнерго»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Огородникова Ивана Александровича
	Инженер-конструктор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
12) Аттестовать специалистов ООО «ИркутскЭнергоПроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Серебренникова Станислава Львовича
	Начальник архитектурно-строительного отдела
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Гушанская Ольга Николаевна
	Главный специалист

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

13) Аттестовать специалистов ООО «Главстройпроект»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Бянкину Елену Анатольевну
	Ведущий инженер
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Захарова Ариана Николаевича
	Начальник электротехнического отдела

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

14) Утвердить аттестацию специалистов «Забайкальский государственный университет» (ФГБОУ ВПО  «ЗабГУ»), согласно представленного  Протокола № 0126.3-2014-7534000257-П-46 от 20.11.2014г. заседания аттестационной комиссии «Забайкальский государственный университет» (ФГБОУ ВПО  «ЗабГУ»):

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Маршеевой Марины Борисовны
	Зав. кафедрой строительства
	Соответствуют
установленным требованиям

	2
	Размахнина Константина Константиновича
	Доцент кафедры обогащения полезных ископаемых и вторичного сырья

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

15) Утвердить аттестацию специалиста ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго», согласно представленного  Протокола №4 от 10.11.2014г. заседания аттестационной комиссии ООО «ИЦ Иркутскэнерго»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Моисеева Тимура Владимировича

	Директор
	Соответствуют установленным требованиям

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

16) Утвердить аттестацию специалистов ЗАОр НП  «Читагражданпроект», согласно представленного  Протокола №1 от 27.11.2014г. заседания аттестационной комиссии ЗАОр НП  «Читагражданпроект»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Петуховой  Татьяны Ивановны
	Главный инженер
	Соответствуют установленным требованиям

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

Заместитель председателя Аттестационной комиссии

Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект»                                  ___________ /В.Н. Кульков/

Член Аттестационной комиссии

Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»                     ___________ /В.В. Петров/
Член Аттестационной комиссии

Главный инженер ООО «Сибирский проектный

институт»                                                                                                        _________ /А.А. Заварухин/
Член Аттестационной комиссии

директор по производству ЗАО ПИИ «ГорПроект»                                     ___________/М.Л. Бройдо/

PAGE
5